
UCHWAŁA NR XXXIV/179/2017
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uwały Nr XIV/63/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu  z dnia 24 września 2015r.  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XIV/63/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu  z dnia 24 września 2015r.  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2015r., poz.1655) §3 otrzymuje brzmienie:

"1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych 
w miejscu zamieszkania, ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z poniższą tabelą:

wskaźniki odpłatności w procentach, ustalone od 
stawki za 1 godz. usługi

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego według art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie 
gospodarujące

osoby w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 10% 20%
powyżej 150% do 200% 20% 35%
powyżej 200% do 300% 30% 50%
powyżej 300% do 400% 40% 70%
powyżej 400% do 500% 50% 100%
powyżej 500% 100% 100%

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 16,00 zł.

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 16,00 zł."

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jasieniu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 28A87A02-E91F-4A10-90EE-0E803E10C34C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ust. 6 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r. poz. 182
oraz 2012 r. poz. 1544 i 1548, z późn. zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich
pobierania. Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla
świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma
istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane.
Wprowadza również stawkę odpłatności za godzinę sprawowanych usług.
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 28A87A02-E91F-4A10-90EE-0E803E10C34C. Podpisany Strona 1




